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Liturgijska godina “B”
Godište XXI., br. 22/2018.

XXX. I XXXI. 

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  SPOMENI SE DA SVETKUJEŠ DAN GOSPODNJI!

Treća zapovijed Božja podsjeća nas na svetost dana 
posvećenog Bogu. To je za Židove bila subota, blagoslov-
ljeni dan Božjeg počinka nakon završetka stvaranja. 
Božje stvaranje primjer je ljudskom djelovanju, pa tako i 
čovjek u dan Gospodnji treba počinuti od svakodnevnog 
rada. Subota je spomendan dovršenja prvog stvaranja i 
Izraelova oslobođenja iz egipatskog ropstva, zato je dan 
posebnog zahvaljivanja Bogu za njegova dobročinstva.
Isus je uskrsnuo nakon subote - “prvog dana u tjednu”, 
dakle, u nedjelju. Njegovim uskrsnućem započelo je novo 
stvaranje, stoga kršćani zbog toga zamjenjuju židovsku 
subotu nedjeljom, koja postaje dan Gospodnji i ispunjenje 
subote. Nedjelja se jasno razlikuje od subote, jer po Kris-
tovoj pashi ispunja se duhovna istina hebrejske subote i 
naviješta čovjekov vječni počinak u Bogu. Svetkovanje 
nedjelje ostvaruje moralni propis koji je po naravi upisan 
u čovječje srce, tj. “Bogu iskazivati vanjsko, vidljivo, 
javno i redovito štovanje u spomen njegovoj općoj dobro-
hotnosti prema ljudima”. Nedjeljno bogoslužje dovršenje 
je moralnog propisa Starog saveza, od kojega preuzima 
ritam i duh slaveći svaki tjedan Stvoritelja i Otkupitel-
ja svoga naroda.  Uredbom rimskog cara Konstantina 

već u IV. stoljeću nedjelja je propisana vjernicima kao zapovjedni dan, što kršćanima 
omogućuje odmor i prikladno vrijeme ne samo za vjerske sadržaje nego i za obiteljski, 
društveni i kulturni život. Nedjelja bi trebala i danas zadržati svoje izvorno značenje dana 
posvećenog Gospodinu i tjednog odmora. Svetkovati dan Gospodnji za svakog kršćanina 
ponajprije znači sudjelovanje na nedjeljnom euharistijskom slavlju u svojoj župnoj zajed-
nici. I to ne samo nedjeljom nego i zapovjednim blagdanima na: Božić, Tijelovo, Veliku 
Gospu i Svi Svete.  Na taj način, kao zajednica vjernika svjedočimo svoje zajedništvo u 
vjeri i ljubavi, Božju svetost i svoju nadu u spasenje. Oni koji hotimice ne izvrše tu obve-
zu čine teški grijeh. Nedjeljom i zapovjednim blagdanima trebamo se suzdržavati od onih 
poslova i djela koji nas mogu spriječiti u slavljenju Boga (Sv. Mise) ili prijeko potrebnom 
odmoru duše i tijela. Svaki kršćanin mora izbjegavati da drugima, bez nužde, nameće ono 
što bi im priječilo da obdržavaju dan Gospodnji. Kada se za pojednine poslove i društvene 
potrebe zahtijeva nedjeljni rad, poslodavci su dužni svojim radnicima omogućiti dovoljno 
slobodnog vremena za odmor i vjerske dužnosti. Dužnost je kršćana koji raspolažu ned-
jeljnim slobodnim vremenom, da se sjete ljudi u potrebi, koji se zbog siromaštva i bijede 
ne mogu odmoriti. Kršćansko je bogoljublje odavna nedjelju posvetilo dobrim djelima 
koje trebaju stari, bolesni i nemoćni. Kršćani će posvetiti svoju nedjelju također darujući 
obitelj i rodbinu svojim vremenom i iskazujući im pažnju koju im teško mogu iskazivati 
u ostale dane tjedna. Nedjelja je vrijeme pogodno za razmišljanje, šutnju, učenje i razmat-
ranje, što pogoduje rastu nutarnjeg i kršćanskog života. 
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 28. 10. - 3. 11. 2018.

1. čitanje: Jr 31,7-9.
Otpjevni psalam: Ps 126,1-6.
2. čitanje: Heb 5,1-6.

Evanđelje: Mk 10,46-52.

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa 
silnim mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj puta 
je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin Timejev.
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane 
vikati: »Sine Davidov, Isuse, smiluj mi se!« 
Mnogi ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozo-
vu slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On 
baci sa sebe ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus 
ga upita: »Što hoćeš da ti učinim?« Slijepac 
mu reče: »Učitelju moj, da progledam.« Isus 
će mu: »Idi, vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 29. 10. 2018. 
7,00 Ljilja Miloš za ++ roditelje Ivana i Anicu i 
brata Antu
7,30 Obitelj za + Nedu Lozo i ostale ++
7,30 Djeca za ++ roditelje Vladu i Slavojku Rogić, 
Žarka Soču i ostale ++
18,00 Obitelj Bošković za ++ roditelje Marijana i 
Janju, tetku Stanu
18,00 Boško Raguž za ++ roditelje Jozu i Ružu, 
djedove Ivana i Luku, bake Maru i Luciju i ostale 
++ iz obitelji

Utorak, 30. 10. 2018.
7,00 Suprug Ivica i djeca za + Jadranku Jer-
gović
7,30 Obitelj za + Miju i Anu Kljajo
7,30 Janja i obitelj za + Juru Čerkeza
18,00 Supruga i djeca za + Mladena Kljaju, rodi-
telje Boška i Milku Šunjić, svekrvu Anku
18,00 Ilija i Antonija Lončar za ++ roditelje Franu 
i Zorku, Ivana i Anicu Rozić i ostale ++

Srijeda, 31. 10. 2018.
7,00 Ruža Kraljević za + supruga Marinka
7,30 Nada i obitelj za + supruga Josipa Zeleniku 
(1. god.)
7,30 Ivana i djeca za + Branislava Božića
11,00 Sveta misa za + branitelje
18,00 Ilija Vasilj i obitelj za ++ roditelje Vinka i 
Ivu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj Mare Lovrić za ++ Franu i ostale 
++ iz obitelji
18,00 Obitelj Knezović za ++ Antu i Mladena i 
ostale ++ iz obitelji Knezović i Grubešić

Četvrtak, 1. 11. 2018.
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa
18,00 Sveta Misa

Petak, 2. 11. 2018.
7,00 Sveta Misa
7,30 Sveta Misa
18,00 Sveta Misa

Subota, 3. 11. 2018.
7,00 Stipe Damjanović za ++ roditelje Ivana i 
Matiju, brata Peru, sestru Nadu
7,00 Djeca za ++ roditelje Luku i Janju Kraljević, 
sestre Filipu i Pavu, zetove Slavka, Iliju i Stanka 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Vesna Glavaš i djeca za + supruga Damira 
(1. god.)
7,30 Djeca za ++ roditelje Božu i Ivu Pavković, 
sestru Maru, brata Mladena
14,00 Vjenčanje: Anto Radeljić i Anđela Kisić
18,00 Djeca za ++ roditelje Antu i Nevenku 
Soldo

N  28  XXX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  29  Narcis, Honorat, Časlav
U  30  Marcijan, Marcel, Marsela, Klaudije 
S  31  Wolfgang, Vuk, Vukmir, Kristofor
Č  01  SVI SVETI
P  02  Dušni dan 
S  03  Martin iz Porresa, Silvija, Berard, Ida

RASPORED SV. MISA PO
MOSTARSKIM GROBLJIMA

SVI SVETI

1100 MASLINE
1000 Smrčenjaci

1200 Djevojačko Groblje-Sv. Ante
1600 Orlac

DUŠNI DAN

1100 ŠOINOVAC
1000 Kolenje-Ilići
1200 Gorica-Cim

1500 Sutina
1600 Raštani
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XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 4. - 10. 11. 2018.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 6,2-6. 
Otpjevni psalam: Ps 18,2-4.47.51ab.
2. čitanje: Heb 7,23-28.

Evanđelje: Mk 12,28b-34. 

U ono vrijeme:
Pristupi Isusu jedan od pismoznanaca i upita 
ga: »Koja je zapovijed prva od sviju?« Isus 
odgovori: »Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin 
Bog naš Gospodin je jedini. Zato ljubi Gospo-
dina Boga svojega iz svega srca svojega, i iz 
sve duše svoje, i iz svega uma svoga, i iz sve 
snage svoje! Druga je: Ljubi svoga bližnjega 
kao sebe samoga. Nema druge zapovijedi 
veće od tih.«
Nato će mu pismoznanac: »Dobro, učitelju! Po 
istini si kazao: On je jedini, nema drugoga osim 
njega. Njega ljubiti iz svega srca, iz svega ra-
zuma i iz sve snage i ljubiti bližnjega kao sebe 
samoga – više je nego sve paljenice i žrtve.«
Kad Isus vidje kako je pametno odgovorio, 
reče mu: »Nisi daleko od kraljevstva Božjega!« 
I nitko se više nije usuđivao pitati ga.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 5. 11. 2018. 
7,00 Veselin Čule za + roditelje Iliju i Zoru, brata 
Mirka i ostale ++ iz obitelji
7,00 Justina za + supruga Vlatka Matića
7,30 Djeca za ++ roditelje Nikolu i Jelu
7,30 Kata Bakula za + Andriju i ostale ++ iz obitelji 
Vranjković, Bakula i Ivačić 
18,00 Supruga i djeca za + Milu Šunjića, njegove 
roditelje, braću Nikolu, Vladu i Silvestra
18,00 Marinka Soldo i djeca za + supruga Matu
18,00 Janja Mijatović za ++ tetke Stanu, Ivu i Vidu 
Vekić

Utorak, 6. 11. 2018.
7,00 Dana i djeca za + supruga Blagu Iličića
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Šimu Kulaš
7,30 Ljilja Bajo i djeca za + supruga Iliju
7,30 Obitelj Vujević za ++ Jerku i Finku Gavranović 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Pero Soldo za ++ roditelje Juru i Faniku (god.) 
i sina Mislava
18,00 Dragan i Jagoda Bilać za ++ roditelje, braću 
i sestre i časnu sestru Augustu Bubalo

Srijeda, 7. 11. 2018. 
7,00 Prijatelji za + don Carla Chiarenia
7,30 Ana Grgić i obitelj za + sina Željka, supruga 
Tomislava i ostale ++ 
7,30 Marica Zelenika za ++ roditelje Iliju i Ružu i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Marija i Marinko Bukovac za ++ roditelje Miju 
i Ružu, Kažimira i ostale ++ iz obitelji Bukovac i 
Buntić 
18,00 Mladenka Prkačin za ++ supruga Nikolu i 
brata Zvonku

Četvrtak, 8. 11. 2018.
7,00 Djeca za ++ roditelje Antu i Božicu Matoš
7,30 Ana Lončar za ++ svekra Marinka, oca Franju 
i brata Darija Komadinu 
7,30 Obitelj Čilić za ++ roditelje Jozu i Anđu, Tomu 
i Ljubicu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vladimir i Vitomir za ++ roditelje Ivana i 
Dragicu Kordić
18,00 Obitelj za + Miroslava Vučića i ostale ++

Petak, 9. 11. 2018.
7,00 Matija Krsmanović za ++ kći Silvanu i supruga 
Milovana
7,30 Slavica Pehar za + tetku Lucu Mandić i strica 
Matu Bevandu
7,30 Perica Bulić za ++ roditelje Danu i Zoru i ostale 
++ iz obitelji Bulić i Sušac
18,00 Vedranka Gadžić za + supruga Dragana, 
roditelje Antu i Verku Žulj
18,00 Darija i Tomislav za + kći Ines Zovko

Subota, 10. 11. 2018.
7,00 Djeca i obitelj za ++ roditelje Damjana i Pavku 
Zubac i ostale ++ iz obitelji
7,30 Mia Rotim za + Karla, Ivu i Željku Raič
7,30 Obitelj Lesko za + Franju i ostale ++
7,30 Nevenka Cvitanović i obitelj za + Nedjeljka (1. 
god.) i njegove roditelje
18,00 Vjenčanje: Oliver Bevanda i Tanja-Eleni 
Andrić

N  04  XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  05  Srijemski mučenici, Elizabeta, Emerik 
U  06  Melanija, Leonard pustinjak, Kristina
S  07  Baldo, Lazar Stilita, Engelbert, Anđelko 
Č  08  Gracija Kotorski, Klaudije   
P  09  POSVETA LATERANSKE BAZILIKE 
S  10  Leon Veliki, Lavoslav, Lav, Demetrije
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Dragan Kolobarić 20, Slavka Zovko 10, 
Ob. Ravlić 10, Nada Jurić 10, N. N. 20, 
Nevenka Rozić 10, Ivan Jerinić 20, N. N. 
10.

REDOVINA

Ob. Bazina 50, Dragan Kolobarić 50, De-
jan Kvesić 100, Božica Tomić 50, Vedran 
Zovko 100, Pero Boro 100.

ZA CRKVU

Zdenko Mihić 50, N.N. 20, Ob. Bazina 50, 
Dragan Kolobarić 50, N.N. 100, N.N. 40, 
Goran Crnjac 100, Davor Vidačak 50, Ob. 
Čuljak 50, Miro Vrankić 50, Goran Boško-
vić 100, N.N. 100, Dalibor Kopilaš 50.

ŽUPNI LIST

Ob. Bazina 10, Ob. Dankić 10, Dragan Ko-
lobarić 10, Ob. Lakić 20.

 
Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 13.10.2018. krštena je Marija Bazina, 
kći Josipa i Mirne r. Damjanović.

- 20.10.2018. kršten je Ante Zovko, 
sin Vedrana i Ane r. Kovačević.

- 20.10.2018. kršten je Borna Vito 
Vidačak, sin Davora i Mateje r. Ajduk.
- 20.10.2018. kršten je Robi Čuljak, 

sin Ivice i Ivane r. Prlić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Zlatko Brkić, sin Mirka i Anđe r. Beljo, 
župa Presvetog Trojstva-Blagaj-Buna i 
Ines Ćubela, kći Zorana i Danijele r. Cvi-
tanović, župa Katedrala-Mostar.
- Goran Šotra, sin Berislava i Vere r. Baj-
ić, župa Katedrala-Mostar i Ana Čanča-
rević, kći Šime i Ruže r. Geljić, župa sv. 
Ivana-Mostar.
- Anto Radeljić, sin Bore i Franke r. Vuji-
ca, župa sv. Martina-Bučići i Anđela Kisić, 
kći Saše i Marije r. Šunjić, župa Katedrala-
Mostar

Ako netko zna za kakvu zapreku 
za vjenčanja dužan je javiti u župni ured!

NAŠI POKOJNICI

- 13.10.2018. + Iva Zubac
- 19.10.2018. + Verica Džeba

Iskrena sućut obitelji pokojnika!

TEČAJ PRIPRAVE ZA BRAK

Tečaj priprave za sakramentalni brak, 
održat će se od 2. do 4. studenoga 2018. 

s početkom u 1900 sati 
u Velikoj katedralnoj dvorani.

Sudjelovanje je potrebno prijaviti: 
osobno u župni ured, telefonski 

ili na e-mail naše župe


